
    در وبینار "مهر علوی ولایت و برادری": سرتیپ فولادی: جهاد علی (ع) برای برپا
داشتن خیمه حق و عدالت بود

  

  رئیس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس تاکید کرد: جهاد علی (ع) برای برپا داشتن خیمه

حق و عدالت بود و از اولین ساعاتی که پیامبر (ص) بار رسالت را به دوش گرفت، علی (ع) به عنوان یک

مبارز و مجاهد در کنار حضرت بود و تا آخرین ساعات عمر پیامبر (ص) لحظه ای مجاهدت در راه برپا

داشتن نظام اسلامی و سپس حفظ آن را کنار نگذاشت.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، امیر سرتیپ محمدرضا فولادی، رئیس سازمان حفظ

آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس ارتش جمهوری اسلامی ایران، ، عصر چهارشنبه 6 مردادماه در وبینار

تقریبی «مهر علوی، ولایت و برادری» که به همت معاونت ایران – امور بانوان مجمع جهانی تقریب مذاهب

اسلامی برگزار شد، درباره ویژگی های برجسته امام علی (ع) گفت: درباره امام علی (ع) که به حق مرد

نامتناهی نامیده شده و صدای عدالت او را حتی غیر مسلمانان به گوش جهانیان رسانیده اند، مسلم و

غیر مسلم، شیعه و سنی، عرب و عجم، روحانی و دانشگاهی قلم ها زده و به تحلیل زندگی آن امام همام

پرداخته اند. سخن گفتن از علی (ع) عمری چون نوح و مَرکبی به گستره دریاهای بیکران می خواهد و به

جرات می توان گفت هیچ کس نمی تواند ادعا کند که درباره این ابرمرد تاریخ همه چیز گفته است.



وی افزود: ما نیز همچون امام راحل (ره) مفتخریم که کتاب نهج البلاغه که بعد از قرآن بزرگترین

دستور زندگی مادی و معنوی و بالاترین کتاب رهایی بخش بشر است از آن امام معصوم است.

فولادی خاطرنشان کرد: ما امام علی (ع) که اندیشمندی نظامی، رزمنده ای شجاع، فرمانده ای دلیر و

مدیر است و بیشتر عمر خود را در میدان رزم سپری کرده است را به عنوان الگویی شایسته برای نظامیان

پاسدار مکتب اسلام می دانیم.

وی در ادامه افزود: امتیازی که آن حضرت نسبت به بسیاری از اندیشمندان و صاحبنظران نظامی دارند

این است که ایشان در دو جنبه یعنی هم در اندیشه و نظر و هم در عملکرد برای ما آثاری به جا گذاشته

اند. نظرات و تئوری های نظامی ایشان را می توان از طریق نهج البلاغه و سایر متون تاریخی دریافت و

عملکرد نظامی او را نیز می توان از حضور فعال و برجسته در جنگ های دوران رسول خدا (ص) به دست

آورد. شجاعت، دلاوری، ایثار، از خود گذشتگی و وفاداری علی (ع) نسبت به پیامبر اعظم، از واقعه لیله

المبیت که خود را فدایی آن حضرت ساخت و نقش موثری در حفظ جان آن حضرت ایفا کرد گرفته تا حضور در

تمامی غزوات بجز تبوک را می توان در ایشان یافت.

وی با بیان اینکه منابع تاریخی سرشار از توصیف دلاوری ها، شجاعت ها و مجاهدت های ایشان در غزوات

است گفت: تشویق به جهاد در راه خدا و نکوهش بازماندگان از آن، نمونه ای از اندیشه نظامی آن حضرت

است که در نهج البلاغه آمده است.

فولادی با تاکید بر اینکه خود حضرت همواره در زندگی خویش پایبند به مسائل اخلاقی بود و حتی در

شرایط جنگی نیز موازین اخلاقی را رعایت می کرد، اظهار کرد: چنین جایگاهی می طلبد که نظامیان متخلق

به اخلاق نیکو بوده و همواره از زشتی های اخلاقی به دور باشند. از منظر آن حضرت، رسیدن به اهداف

نظامی به هر قیمتی صحیح نبود و جنگ به عنوان آخرین راهکار مورد استفاده قرار می گرفت. هدفش از

جنگ صرفا نابود کردن دشمن نبود بلکه هدف اصلی ایشان هدایت دشمن بوده است تا از راه گمراهی خویش

بازگردد و به حق روی آورد.

وی به توصیه های حضرت علی (ع) به رزمندگان اشاره کرد و گفت: از جمله این توصیه ها، می توان به:

اصلاح نیت و تکبر نکردن، از روی میل و اختیار جنگیدن، رفتار عادلانه با گروه ها و قبایل و سربازان،

حفظ اسرار جنگ، لزوم تهجد و شب زنده داری قبل از آغاز جنگ، خواندن رجز و مبارز طلبیدن، حمد و ثنا



و دعا و رعایت آداب ورود به میدان جنگ، استفاده از پرچم و بیرق، فرمانداری سریع و چالاکی در جنگ،

لبیک سریع به فرمان فرمانده و ایستادگی، پایمردی، شکیبایی در سختی ها و کوشا بودن در جهاد با

دشمن اشاره کرد.

سرتیپ فولادی در پایان تاکید کرد: جهاد علی (ع) برای برپا داشتن خیمه حق و عدالت بود و از اولین

ساعاتی که پیامبر (ص) بار رسالت را به دوش گرفت، علی (ع) به عنوان یک مبارز و مجاهد در کنار حضرت

بود و تا آخرین ساعات عمر پیامبر (ص) لحظه ای مجاهدت در راه برپا داشتن نظام اسلامی و سپس حفظ

کردن آن را کنار نگذاشت. لذا با قدرت اراده و بازو و جهاد علی(ع)، حق زنده شد.
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